Договор № ___-17/ФЛ
г. Москва                                                                                                                      «___» _______ 2017 г.
АНО ДПО УЦ «Мосстройкадры» в лице генерального директора Гасимова Фарита Мухатдисовича, действующего на основании Устава и лицензии Департамента образования города Москвы серия 77Л01 номер 0007004 от 18.05.2015 г., регистрационный номер 036198, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является обучение, повышение квалификации, ежегодная переаттестация (нужное подчеркнуть) Заказчика по утвержденному курсу: _____________________________________________________________________________________(наименование курса, количество учебных часов).
1.2. Обучение производится по месту нахождения Исполнителя (г.Москва, ул. Херсонская, дом 41А)
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Принять на аттестацию физическое лицо.

2.1.2.Провести аттестацию в соответствии с квалификационными требованиями, предъявляемыми к данной категории обучаемых.
2.1.3. По результатам выдать удостоверение.
2.1.4. В случае невозможности аттестации физических лиц в указанные сроки по уважительной причине стоимость их обучения подлежит возврату Заказчику за вычетом произведенных расходов в согласованные сроки, либо сроки обучения переносятся на более поздний период, по согласованию с Заказчиком. При неявке слушателя Заказчика без уважительной причины деньги возврату не подлежат.
2.1.5. При отмене занятий по вине Исполнителя деньги возвращаются Заказчику полностью, в согласованные с ним сроки.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Прибыть на обучение в указанные сроки.
2.2.2. Оплатить Исполнителю стоимость услуг, указанных в п. 1.1. в размере ________ рублей ___ коп. (___________________________ рублей ___ копеек), НДС не облагается на основании НК ч.2,ст.149,п.2, п/п14
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Споры, возникающие между сторонами, рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и будет действовать до завершения сторонами исполнения всех обязательств по договору.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                               ЗАКАЗЧИК:
	АНО ДПО УЦ «Мосстройкадры»

117246 Москва ул. Херсонская дом 41 А

т. (495)331-50-55, 331-72-01

р/сч 40703810301220000002

БАНК «СОЮЗ» (АО) г. Москва

к/сч 30101810845250000148

ИНН/КПП 7728026286/772801001

БИК 044525148

ОГРН 1097799003796

ОКВЭД 80.30.3

Исполнитель                                                                     Заказчик
__________________/Ф.М.Гасимов/                                 ______________________/______________/
   М.П.